ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25

комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад №25 комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга)
197375, г. Санкт-Петербург, Новоколомяжский пр., д.3, лит. А

ОКПО 94563577 ОГРН 1067847939180

ИНН 7814341605 КПП 781401001

ПРИКАЗ

«28» _______08______ 2024 г                                                                                           № __321__

                 Санкт-Петербург

«О возложении обязанностей на сотрудников

ГБДОУ д/с №25 в соответствии с действующей

программой производственного контроля

с применением принципов ХАССП

на 2024-2025 учебный год»

На основании предписания  Руководителя Управления Роспотребнадзора по городу Санкт-

Петербургу – Главного государственного санитарного врача по городу Санкт-Петербургу

Башкетовой Наталии Семеновны от 02.08.2024г. № 78-00-05/27-0160-2024-ДСП. поручения

Администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 23.08.2024г. № 18-15/653 «О

проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни и здоровью

людей», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 г. №16 утверждены санитарно-эпидемиологические правила СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», Постановления Главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-2О "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", Постановления главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.11.2022г. № 3306-р «О плане

мероприятий по борьбе с хроническим вирусным гепатитом С на территории Российской

Федерации в период до 2030 года», письмом руководителя Федеральной службы по надзору

в сфере прав потребителей и благополучия человека Поповой А.Ю. от 05.07.2023 №

02/11205-2023-27 «О ситуации по энтеробиозу в Российской Федерации», а также в целях

соблюдения технологии приготовления пищи и для определения органолептических

свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции воспитанникам

ГБДОУ № 25

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за закладку продуктов в котел на пищеблоке:

- на площадке № 1 по адресу: Новоколомяжский пр.д.3, лит.А – шеф-повара Кириченко И.Г.

- на площадке № 2 по адресу: ул.Вербная д.18, корп.2, лит.А – шеф-повара Макарова С.М.

2. Назначить ответственными за суточные пробы, приемку продуктов от кладовщика на

пищеблоке:

- на площадке № 1 по адресу: Новоколомяжский пр.д.3, лит.А – шеф-повара Кириченко И.Г.

- на площадке № 2 по адресу: ул.Вербная д.18, корп.2, лит.А – шеф-повара Макарова С.М.

3.    Назначить ответственными за обработку яиц на пищеблоке:

- на площадке № 1 по адресу: Новоколомяжский пр.д.3, лит.А – шеф-повара Кириченко И.Г.

- на площадке № 2 по адресу: ул.Вербная д.18, корп.2, лит.А – шеф-повара Макарова С.М.

4. Назначить ответственными за смену кипяченой воды:

- на площадке № 1 по адресу: Новоколомяжский пр.д.3, лит.А – шеф-повара Кириченко И.Г.

- на площадке № 2 по адресу: ул.Вербная д.18, корп.2, лит.А – шеф-повара Макарова С.М.

Результаты фиксировать в утвержденном графике смены кипяченой воды (Приложение 1).

5.Воспитателей и помощников воспитателей считать ответственными за выдачу пищи

воспитанникам в группах в полном объеме.

6.Завхоза Унанова А.В. назначить ответственным за:

- контроль частоты замены питьевой воды в группах, поставляемой в соответствии с

действующим контрактом.

- ведение журнала контроля санитарной обработки кулеров, отслеживание ее периодичности

в соответствии с действующими нормативными актами.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                            ___________   Л.Р. Поварова

С приказом ознакомлены: _____________Макарова С.М.____________

                                             _____________Кириченко И.Г.____________

                                             _____________ Унанов А.В.______________

Ответственный Петрова Ю.М.тел.409-72-49

Приложение 1

К приказу от «__28__»_____08_____2024 № 321

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №

25 комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга

Площадка №_______

График смены кипяченой воды

Наименование места раздачи воды: пищеблок (раздача)

Дата

Время

замены

воды

Ф. И. О., должность и подпись ответственного работника

Заменивший воду
Проконтролировавший

замену воды

07.00

10.00

13.00

16.00

07.00

10.00

13.00

16.00

07.00

10.00

13.00

16.00

07.00

10.00

13.00

16.00

07.00

10.00

13.00

16.00

07.00

10.00

13.00

16.00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Поварова Любовь Рэмовна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

30.08.24 21:30 (MSK) Сертификат 7FE51C0AB0BC0736E26B9BF0C7189C65